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NLB Prishtina sh.a. 
Rexhep Luci, Nr-5         
10000 Prishtinë            
Republika e Kosovës 

                                                                                                                                                   T: + 381 38 234 111 
                                                                                                                                                   F: + 381 38 246 188    
                                                                                                                                                   E: info@nlbprishtina.com                   

                                                                                                          W: www.nlbprishtina-kos.com 

 

Katalogu i produkteve të NLB Prishtina 

 
Lista e çmimeve 

Produkti - shërbimi Kompensimi 

Llogaritë rrjedhëse – Personat juridik  

Hapja e llogarive 

Personi i Autorizuar 

Falas 

2 € 

Shuma minimale e depozituar 0.00 € 

Mirëmbajtja e llogarisë 1 € në muaj 

 

Llogaria rrjedhëse– Personat fizik 
 

Hapja e llogarive 

Personi i Autorizuar 

Falas 

2 € 

Shuma minimale e depozituar 0.00 € 

Mirëmbajtja e llogarisë 0.50 € në muaj 
Provizioni i  mirëmbajtjes së llogarisë i pagueshëm  6 muaj në avans. 

Llogaritë e afatizuara në afatin deri në 9 muaj në EURO 

Shumat e limituara 1 muaj 3 muaj 6 muaj 9 muaj 

< 4,999 2.30 % 2.50 % 3.10% 3.5% 

5,000 – 49,999 2.35% 2.60% 3.15% 3.55% 

50,000-249,999 2.40% 2.70% 3.20% 3.60% 
 
Vërejtje: Për të gjitha shumat që tejkalojnë € 250,000 interesi është i negociushëm.  Për shumën e depozitave të afatizuara në Euro të tërhequra para afatit, 
llogaritet interesi i bankës prej 1.25 %. Për interesin e llogaritur dhe të fituar nga shumat e depozitave të afatizuara,  llogaritet tatimi që aplikohet në Kosovë sipas 
normës së përcaktuar nga Autoriteti Fiskal dhe të gjitha shpenzimet barten nga klienti. 
Për të gjitha shumat e TDA-ve të afatizuara me norma më të larta se tarifat zyrtare, interesi 1.25% nuk do të paguhet nëse kontrata prishet para afatit. Për këto 
raste nuk aplikohet as parimi i BLLOK TARIFAVE. 

 
Llogaritë e afatizuara deri në 60 muaj në EURO 

12 muaj 24 muaj 36 muaj 48 muaj 60 muaj 

4.20% 4.70% 5.50% 5.75% 6.00% 
 
Vërejtje: Për shumat e depozitave të afatizuara në Euro për periudhën prej 24 deri në 60 muaj të tërhequra para afatit, llogaritet norma e 
interesit të periudhës paraprake ( sipas Bllok Tarifës). Për shumat e depozitave të afatizuara në Euro për periudhën prej 12 muaj të tërhequr 
para afatit, llogaritet interesi i bankës prej 1.25% . 
Për të gjitha llojet e afatizimeve mundet të zgjidhet opsioni TDA Interesi në avans ( metoda anticipative ) dhe  interesi të 
përshkruhet dhe bartet në llogari rrjedhëse me rastin e afatizimit te mjeteve, kjo vlen vetëm për valutën EUR. 
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Kursimi Gradual 

Interesi vjetor bazë 4% 

12 muaj 24 muaj 36 muaj 48 muaj 60 muaj 

4.50% 4.80% 5.00% 5.60% 6.00% 
Informatë: Interesi bazë i këtij afatizimi është 4% vjetore dhe pas përfundimit të secilit vit norma e interesit shtohet sipas tabelës më sipër. 
Kursimi gradual vlen vetëm për valutën EUR. 

 
Struktura e normës së interesit për llogaritë e depozitave me afat (TDA) në USD dhe 
CHF 

Valuta 1 muaj 3 muaj 6 muaj 9 muaj 12 muaj 

USD 1.90 % 2.10 % 2.60 % 2.90% 3.30% 

CHF 0.70 % 0.75 % 0.80 % 0.85 % 0.90 % 
 

 
 
Vetëm personat fizik-Struktura e normës kamatore për llogaritë e kursimit në EUR dhe 
USD 

Produkti - shërbimi Kompensimi 

Hapja e llogarive Falas 

Shuma minimale e depozituar 10 € ose 10 $ 

Mirëmbajtja e llogarisë Falas 

Interesi në Llogaritë e Kursimit në valutën Euro 2 % 

Interesi në Llogaritë e Kursimit në valutën USD 1.5 % 
 
Vërejtje: Llogaria e kursimit kushtëzohet me hapje të llogarisë rrjedhëse. Pagesat/transakcionet ndërkombëtare (MT) dhe pagesat vendore (ndër-bankare) nuk 
mund të kryhen nga llogaria e kursimit.  Janë të lejueshme transakcionet prej llogarisë në llogari brenda NLB Prishtinës.    
Interesi shtesë (bonus) prej  0.5%  për ditëlindje në llogaritë e kursimit për fëmijët deri në moshën 18 vjeçare ndërsa, bonusi 0.1% është për ata klientë të cilët 
nuk bëjnë asnjë tërheqje gjatë muajit.  

Bankingu Personal 

Produkti – shërbimi i Bankingut Personal Kompensimi 

Pakoja e shërbimeve  

Bankieri personal 

Llogaria e artë – mirëmbatja mujore 

 

1.50 EUR 

Kartela me mundësi të avasuara  

Super kredit  

Super Depozit  

NLB WELCOME ( vlen edhe për klietët e tjerë jashte bankingut 
personal). 

 

 
VISA Cards  

 Klienti rezident Klienti jo-rezident 

Lëshimi i VISA Card Electron  Falas Falas 

Mirëmbajtja mujore e VISA Card Electron  0.15  EUR 0.15 EUR 
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Lëshimi i VISA Card Classic Debit  5 € 5 € 

Lëshimi i VISA Card Classic Bussines  5 € 5 € 
 
 

Transakcionet e pagesave me Kartela Klientët rezident Klientët jo-rezident 

Tërheqja në ATM-të e NLB Prishtina 
brenda lokaleve te NLB Prishtina  

 

0.10 €                          

 

0.10 € 

Tërheqja në ATM-të e NLB Prishtina jashtë  
lokaleve te NLB Prishtina 

                  0.15 €                       0.15 € 

Tërheqja e parave në ATM të NLB grupit 1€ 1€ 

Pagesat në pikat e shitjes (POS)  0 % 0 % 

Tërheqja në ATM-të e bankave tjera 
(brenda dhe jashtë shtetit) 

Deri 150 € - Provizioni –  3€ 

Mbi 150 € - Provizioni – 2 % 

Deri 150 € - Provizioni –  3€ 

   Mbi 150 € - Provizioni – 2 % 

Tërheqja në bankat jashtë shtetit (sportele, 
këmbimore)  

Deri 150 € - Provizioni –  3€ 

Mbi 150 € - Provizioni – 2 % 

Deri 150 € - Provizioni –  3€ 

  Mbi 150 € - Provizioni – 2 % 

Bilanci i llogarisë Falas Falas 

 

Shërbimet tjera me Visa Card 

Shërbimet tjera Klienti rezident Klienti jo-rezident 

Ndërrimi i kartelës VISA  për shkak 
të:dëmtimit, humbjes, vjedhjes se kartelës 
apo humbjes dhe harresës së PIN kodit. 

5.00 € 5.00 € 

Lëshimi i kartelës VISA për personin e 
autorizuar 

5 € 5 € 

Tarifa e normave të këmbimit jashtë shtetit  1% 1% 

Kthimi i transkacionit (shpenzimet e kthimit)  Në bazë të tarifave për VISA Në bazë të tarifave për VISA 
Vërejtje: Shuma maksimale në dispozicion të klientëve për tërheqje me kartele VISA Electron gjatë 24 orëve është deri në 500 EUR. 

 
Norma kamatore mbi kreditë 

 
Kreditë e biznesit me bllokim Afati 

Norma e 
kamatës 

Shpenzimet e menaxhimit 

Kredia e bazuar në bllokimin e 
mjeteve  

Për afatin sa zgjat 
depozita 

 
1.50 % 

0.00 % 

Kredia e bazuar në bllokimin e 
mjeteve në afatizim duke ju paguar 
kamatën për depozitat e bllokuar 

Për afatin sa zgjat 
depozita 

 
1.50 % plus 

norma e kamatës 
në depozita 

0.00 % 

Kreditë e biznesit  

Linja kreditore – Revolving Deri në 12 muaj 14.40 % 1.00 % 

Mbitërheqja (Overdrafti) Deri në 12 muaj 14.40 % 1.00 % 

Kredi për mjete qarkulluese Deri në 24 muaj 14.00 % 1.50 % 

Kreditë investuese   Deri në 36 muaj         12.00 %                       1.50 % 

Kreditë investuese Deri në 60 muaj         11.00 %  1.50 % 
 Vërejtje: Për të gjithë klientët që kan ekspozim mbi 100.000 euro, Shpenzimet e Menaxhimit për kreditë e biznesit do jenë 1.00% 
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Kreditë individuale    

Kreditë individuale në kesh për ata 
që marrin pagat në bankë 

Deri në 36 muaj 
 

12.00 % 
 

 
1.50 % 

Kredia e bazuar në bllokimin e 
mjeteve  

Për afatin sa zgjat 
depozita

 
1.5 %

0.00 % 

Kredia e bazuar në bllokimin e 
mjeteve në afatizim duke ju paguar 
kamatën për depozitat e bllokuar 

Për afatin sa zgjat 
depozita 

 
1.5 % më shumë se 
norma kamatës në 

depozita 

0.00 % 

Kreditë konsumuese te partnerët 
afaristë 

Deri në 36 muaj 
 

12.00 % 
 

1.00 % 

Kreditë te partnerët afaristë 
_GORENJE 

Deri në 36 muaj 
14.40 % pa garantues 

11.00 % me garantues+ 
punëtor  me pagë 

 
 

1.00 % 

Kreditë për vetura te partnerët 
afaristë 

Deri në 36 muaj 
Deri në 60 muaj 

10.80 % 
12.00 % 

 
1.00 % 

Kreditë për shtëpi te partnerët 
afaristë BLND 

 
11.00 % -Kompanitë 
10.00 % -për ata që 

marrin pagat në bankë 
1.00% 

Kreditë banesore/renovuese - HLP Deri në 60 muaj 
12.00 % -Kompanitë 
11.00 % -për ata që 

marrin pagat në bankë 

 
1.00% 

Kamata ndëshkuese  0.08 % ditore  

Mbitërheqje për persona fizik Deri në 24 muaj 14.00%                 1.50% 
 
Norma e kamatës për të gjitha llojet e kredive llogaritet në këtë mënyrë:  
Shembull: Shuma e kredisë  10,000euro , me anuitete të barabarta.   

Norma e kamatës Anuiteti për 12muaj Anuiteti për 24muaj Anuiteti për 36muaj Anuiteti për 60muaj
10% 879.16 EUR 461.45 EUR 322.67 EUR 212.47 EUR
11% 883.82 EUR 466.08 EUR 327.39 EUR 217.42 EUR
12% 888.49 EUR 470.73 EUR 332.14 EUR 222.44 EUR
14% 897.87 EUR 480.13 EUR 341.78 EUR 232.68 EUR

Shpenzimet e menaxhimit merren ne momentin e lejimit te kredive : shembull : për 10,000euro me 1.5% - 
10,000*1.5%=150euro. 
Përllogaritja e anuitetit bëhet me këtë formulë:  Anuiteti =    S h u m a  e  k r e d i s ë   *      (kamata vjetore/12) 
            1-(1+(kamata vjetore/12))^((-)afati i kredisë në muaj) 
Ndërsa për linjat kreditore dhe mbitërheqjet, kamata përllogaritet në shumën e shfrytëzuar të mjeteve në baza 
ditore , pastaj pagesa e kamatës bëhet në fund të çdo muaji në të cilin janë shfrytëzuar mjetet. 
 
Transferet kombëtare të parave 

Transferet ndër-llogaritare brenda bankës Falas 

Transferet ndër-bankare të parave – hyrëse, dalëse 1,00 € për transaction 

Pagesat për shërbime publike (shërbimet komunale)1 1,00 € për transaction 

Transferet prioritare 2,50 € për transaction  

 

                                                 
1 Provizionet e doganës– çdo pagesë pavarsisht shumës tarifa është € 1,00 
 Provizonet për studentë - € 0,50 
 Provizionet për biblotekë - € 0,50  
 Leja e vozitjes - € 1,00, hera e dytë - € 0,50 
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Transferet ndërkombëtare të parave 

Transferet dalëse Minimumi € 15 (e njejta në kundër vlerë) max. EUR 1.000 (e 
njejta në kundër vlerë) 

Transferet dalëse  0,3%  
 

Shumat e transferit prej EUR 50,001 deri në EUR 
100,000 në muaj. 

0.2 % 

Shumat e transferit prej EUR 100,001 deri në 
500,000 në muaj. 

0.15 % 

Shumat e transferit mbi EUR 500,000 në muaj.  0.1 % 

Transferet dalëse me opcionin OUR 
Deri në 12,500 EUR 
Prej 12,500 deri në 50,000 EUR 
Mbi 50,000 EUR 

 
Plus 15 €  
Plus 25 € 
Plus 50 € 

*Transferet hyrëse – BEN dhe SHARE Tarifat 

Deri në 200.00 EURO € 5,00

201.00 deri 10,000.00 EURO € 10,00 

Mbi 10,000.00  0.1% max 1,000 euro

Reklamimet e inicuara nga klientët € 10,00 + shpenzimet e bankës së huaj 
* Transferet hyrëse janë të kalkuluara me statusin BEN dhe SHARE 
* Statusi BEN nënkupton se përfituesi do t’i bartë të gjitha shpenzimet 
* Statusi SHARE nënkupton se dërguesi dhe përfituesi do t’i ndajnë shpenzimet e transferit 

 
Letër kreditë 

L/C-të dokumentare  

1. L/C për import me mbulesë në kesh prej 100 % 

Lëshimi i LC-së  1.20 % vjetore, min € 50 

     Konfirmimi i L/C-së nga një bankë korrespondente Varet nga shpenzimet e bankës korrespondente 

    b) Ndryshimi i L/C-së € 25,00 

    c) Pranimi i dokumentave € 50,00 

    d) Pagesa e L/C € 35,00  

L/C-të për import të financuara nga banka  

    Lëshimi i LC-së 5.00 % , min € 50 

    Shpenzimet manipulative  0.5 % 

     Konfirmimi i L/C-së nga një bankë korrespondente Varet nga shpenzimet e bankës korrespondente 

    b) Ndryshimi i L/C-së € 25,00 

    c) Pranimi i dokumentave € 50,00 

    d) Pagesa e L/C-së 
-------------------------------------------------------------------- 
    e) Transferi i LCsë 
------------------------------------------------------------------- 
Provizioni për pagesë dhe kontrollim të 
dokumentave mbetet i njejtë sikurse për LCtë tjera. 
 

€ 35,00  
--------------------------------------------------------------------------- 
0.2% kuartale 
--------------------------------------------------------------------------- 
 

2. Export L/C (Loro)  

    a) Njoftimi 0.4 % min. € 50  

    b) Transferi i L/C-së dhe ndryshimet € 25,00 

    c) Pranimi i dokumentave € 50,00 

Kthimi i dokumentave me kërkesë të lëshuesit € 50,00 + shpenzimet e DHL 



6 

Këshillat € 25 

3. E përgjithshme  

Anulimi para skadimit të afatit € 25,00 

Ndryshimi i LC-së € 25,00 

 
 

Garancionet 

Kompenzimet për garancione  

 
I.  Garancionet vendore të mbuluara me kesh  

 
€ 25,00

 
II. Garancionet vendore të financuara 

 
5.00 % , min € 50 

 
Shpenzimet manipulative për të gjitha garancionet 
vendore të financuara 

 
0.5%  

III. Garancionet vendore për tender  

            Me kesh € 25,00 

            Të financuara € 50,00   

            Speciale, pa kesh dhe kolateral 
0.2% min. € 50,00 max. € 
200,00  

IV. Letër përkrahjet € 25,00 

Garancionet ndërkombëtare  

    a) Garancionet e mbuluara me kesh 
0,50% min. 25 €  + shpenzimet 
e bankës korrespondente 

    b) Garancionet e financuara  

5.00 % vjetore, min € 50 + 
shpenzimet e bankës 
korrespondente 

E përgjithshme  

Ripërtrirja e garancioneve  

            Me kesh € 25,00

            Të financuara 0.5% në muaj 

Ndryshimi i garancionit 
€ 25,00 + provizioni mbi 
shumën e shtuar 

 
Dorëzimi i Garancionit të pranuar nga banka  
Dorëzimi i Garancionit (pa obligim për NLB 
Prishtina): 

 

Përcjellja e Garancionit  0.1%, min. EUR 35,00 , max. EUR 
250,00 

Ndryshimi I garancionit EUR 35,00 

Kërkese për pagese dhe/ose notifikim etj.  EUR 35,00 

 
Dorëzimi i Garancionit të pranuar nga banka  
Lëshimi/Konfirmimi i Garancionit (me obligim 
për NLB Prishtina): 

 

Lëshimi i garancionit në bazë të kundër-garancionit 
nga banka e klasit të parë 

1 % p.a., min. EUR 50,00  

Ndryshimi  (pa përfshirë rritjen e shumës dhe 
zgjatjen e afatit 

EUR 35,00 

Kërkese për pagese dhe/ose notifikim etj.  EUR 35,00 
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Inkasot dokumentare 

Inkaso dokumentare-kundër pagesës (D/P)
(përfshinë prezentimin tek importuesi, pagesën dhe lejimin e dokumentave)

0.4% min. € 50.00 max. € 300.00 

Inkaso dokumentare- Liruar nga pagesa 0.2% min. € 35.00 max. € 100.00

Ndryshimet € 35.00 

Dokumentat e dërguar për inkaso 
Dërgimi i udhëzimeve / Dokumentat 

€ 100.00 + posta 

Rregullimet e udhëzimeve për inkaso  € 35.00 

Hulumtimet sipas kërkesës së eksportuesit € 25.00 

Pagesa € 10.00 

Anulimi i inkasos € 35.00 

 

Çeqet për arkëtim 

Çeqet ndërkombëtare 0.4 % minimum 15 €  

Kthimi i çeqeve të papaguara  10,00 € + shpenzimet e bankës korrespondente  
 

E- BANKING DHE SMS BANKING 

Produkti - Shërbimi Kompensimi 

Personat Fizik  

Token - i 23 Eur 

Qasja ne e – Banking (hapja e llogarisë) Pa pagesë 

Vetëtm shikimi i llogarisë (përcjellja e qarkullimit)  0.80 EUR 

Qasje e plotë 1.00 EUR 

Transferet brenda bankës  ( llogari – llogari) Pa pagesë 

Transferet ndërbankiere 0.80 EUR 

Transferet,pagesat internacionale Sipas tarifave në fuqi 

Pagesat për dogana Sipas tarifave në fuqi 

Personat juridik-   

Token - i 25 Eur 

Qasja ne e – Banking (hapja e llogarisë) Pa pagesë 

Vetëtm shikimi i llogarisë (përcjellja e qarkullimit)  1 EUR 

Qasje e plotë 1 EUR 

Transferet brenda bankës  ( llogari – llogari) 0.20 EUR 

Transferet ndërbankiere 0.80 EUR 

Transferet, pagesat internacionale Sipas tarifave në fuqi 

Pagesat për dogana Sipas tarifave në fuqi 
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SMS BANKING 

Produkti - Shërbimi Kompensimi 

Hapja e shfrytëzuesit për SMS  Falas  

SMS Mbushja e celularit                                            Falas 

Shërbimi i shikimit te bilancit te llogarisë bankare 5 € 

SMS konfirmues për mbushjen e celularit    0.04 € 

  

  

 


